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Kl. 11:14 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg går ud fra, at når man lægger budget i Kø- 
benhavns Kommune, lægger man budget ud fra 
de retningslinjer, som også er udstukket af rege- 
ringspartierne -  ud fra de rammer, der er fast- 
lagt der. 

Men det er selvfølgelig afgørende, at de afta- 
ler, der ligger om hjemtagelse af patienter, bliver 
overholdt, og det er selvfølgelig også afgørende, 
at man så har hjemtagelsesmulighed. Man kan 
selvfølgelig ikke sende gamle fru Petersen eller 
Hansen hjem fra et medicinsk hospital og op i en 
femtesalslejlighed, hvor hun måske ligger alene. 
Der er man jo nødt til at sikre, at der også er ple- 
jemuligheder, og det synes jeg jo at fru Lillelund 
Bech også som borger her i København så kan 
bidrage til. Hun har stemmeret og mulighed for 
at påvirke Borgerrepræsentationen. Så jeg synes, 
at fru Lillelund Bech måske skulle have gjort en 
indsats der. Det har der været mulighed for. 

Kl. 11:15 
Formanden: 
Så er det hr. Per Clausen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:15 
Per Clausen (EL): 
Nu er jeg jo langt hen ad vejen enig i de syns- 
punkter, som hr. Jens Peter Vernersen gav ud- 
tryk for, og måske en smule forundret over den 
information, der kom lige før, om, at det kun er 
Københavns Kommune, som har svært ved at 
hjemtage patienter. Jeg synes, jeg har hørt om 
andre kommuner også. Så der er sikkert en ræk- 
ke partier, der med fordel kunne føre telefon- 
samtaler med borgmestre rundtomkring i lan- 
det. Men lad det ligge. 

Man nævner i det forslag til vedtagelse, som 
Socialdemokraterne har fremsat sammen med 
Det Radikale Venstre og SF, at man gerne vil sik- 
re, at der er det fornødne personale, sådan at det 
ikke er nødvendigt at benytte vikarbureauer, og 
der peger man på arbejdsforholdene, og det sy- 
nes jeg da er meget fornuftigt. Der er en enkelt 
ting, som jeg godt vil spørge hr. Jens Peter Ver- 
nersen om: Er hr. Jens Peter Vernersen ikke enig 
i, at en af grundene til, at det kan være svært 
f.eks. at rekruttere og fastholde sygeplejersker, 
er, at deres lønforhold er ganske dårlige? 

Kl. 11:16 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:16 
Jens Peter Vernersen (S): 
Vi har jo sagt, at det er helt afgørende, hvis man 
vil tiltrække personale til at løse de opgaver, der 
skal løses, hvad enten det er behandling af æl- 
dre, behandling af syge eller behandling af børn, 
at forhandlingsparterne så har økonomi med, så 
de kan lave ordentlige overenskomster. Jeg tror 
ikke, det vil være klogt, at vi laver overenskom- 
sterne her på Christiansborg, det er jo ikke her, 
vi har sådan et statsstyret samfund, hvor man 
kan udstikke direktiver om, hvordan aflønnin- 
gen skal være for den enkelte. Det er sådan, at 
det forhandler parterne om. Det er jo helt afgø- 
rende, at parterne skal have økonomi med, have 
økonomi til rådighed, når de forhandler. De kan 
jo ikke forhandle ud fra et nulsumsspil, det er jo 
helt klart, det kan man ikke. Derfor forventer vi 
selvfølgelig meget af de forhandlinger, der på- 
går nu og her. 

Det er fuldstændig rigtigt, som hr. Per Clau- 
sen siger, at hvis det er sådan, at man ikke finder 
ordentlige løsninger på det her -  og det var be- 
stemt ikke noget, som statsministeren lagde op 
til i sin nytårstale, der skulle man stort set bare 
være tilfreds med det, man fik -  så søger medar- 
bejderne i høj grad væk fra de offentlige job, og 
så søger de måske ud i private virksomheder og 
andre steder, og så får vi endnu større besvær 
med at tiltrække arbejdskraft på de områder, vi 
taler om. Det gælder også politibetjente, skole- 
lærere osv. osv. 

Kl. 11:17 
Formanden: 
Ønsker hr. Per Clausen yderligere en kort be- 
mærkning? Værsgo. 

Kl. 11:17 
Per Clausen (EL): 
Jeg er da glad for at høre, at hr. Jens Peter Ver- 
nersen mener, at der også til sundhedspersona- 
let er behov for et lønløft. Hr. Jens Peter Verner- 
sen siger, at vi ikke skal føre overenskomstfor- 
handlinger her. Det skal vi heller ikke, men vi 
skal sikre nogle økonomiske rammer. Når hr. 
Jens Peter Verner sen har valgt i sit forslag til 
vedtagelse ikke at medtage en opfordring til, at 
der skal være økonomi til at skabe bedre lønvil- 
kår for sundhedspersonalet, skyldes det så, at 
hr. Jens Peter Vernersen mener, at den aftale, 
som Socialdemokraterne og Dansk Folkeparti 
har lavet om, at man kan bruge reguleringsord- 
ningen sådan lidt på forkant, er god nok? Og be- 
tyder det, at der er penge nok til at sikre de nød- 


